- 289 liberum ... prouerbium L. quotes and translates the proverb from Lucian. Imag. 18 and quotes Hor. Ars 9–10. Adag. 2048 (LB II, 727 D). Otto No. 1443.
 291–292 immortalitatem ... promittant Cf. Hor. Carm. III, 30, 1; IV, 8, 28–29 and 9, 25–29.
 295–296 collundantique cum philosophis Cic. De or. I, 15, 68–69; II, 36–37, 152–156 and 68, 274. Quint. Inst. X, 1, 35; XII, 2, 4–28.
 297–298 de tocandi ... conscripserunt Cic. De or. II, 54, 217–222; II, 58–71, 235–291. Quint. Inst. VI, 3.
 298–299 stulticiam ... conscripsit Rhet. Her. I, 6, 10.
 300 apud Quintilianum ... caput Quint. Inst. VI, 3.
 300–301 Iliade prolixius Adag. 3451 (LB II, 1065 F).
 302 risu ... eludatur 'Vt Cicero deprehensus in mendacio, quod domum emisset, quam negauerat se empturum elusit ad hunc modum, vt diceret esse sapientis patrisfamilias, dissimulare quod velit agere' (L.). Quint. Inst. VI, 3, 10 and 100.
 302–303 Nisi ... arte In Ep. 2431, ll. 229–239 Er. praised the witty jokes of Cicero and Plutarch as salutary and profitable.
 304 Huius farinae See note on p. 120, l. 953.
 305–306 meras ... illinunt Cf. Hor. Serm. I, 4, 36.
 307 Persium nec Laelium Cic. Fin. [I, 3, 7] (L.). See C. Lucilius Carminum Reliquiae, ed. F. Marx, Leipzig, 1904; Amsterdam, 1963, I, 41 (frag. 593); II, 220; and Cic. De or. II, 6, 25.
 309 nonum ... premunt Hor. [Ars 388] (L.).
 311 somnique ... dulcissimi L. quotes and translates Mosch. 2 (Eur.), 3, attributing it to Theocr. Cf. Hom. Od. VII, 289; II. I, 610; Theocr. 11, 22–23.

315 Tantis malis sapiens ille redimendum existimat, vt ab vno aut altero lippo probetur. At meus ille scriptor quanto delirat felicius, dum nulla lucubratione, verum vtcunque visum est animo, quicquid in calamum incidit, vel somnia sua, statim literis prodit, leui duntaxat chartarum iactura, non ignarus futurum, vt quo nugaciōres nugas scripserit, hoc a pluribus, id est, stultis et indoctis omnibus 320 probetur. Quid enim est negotii, treis illos doctos, si tamen ea legerint, contemnere? Aut quid valebit tam paucorum sapientum calculus in tam immensa reclamantium turba? Sed magis etiam sapiunt, qui aliena pro suis edunt, et alieno magnoque partam labore gloriam verbis in se transmouent, hoc videlicet freti, quod arbitrentur futurum, vt etiam si maxime coarguantur plagii, tamen aliquanti temporis vsuram sint interim lucrifacturi.

325 Videre est operaeprecium, quam hi sibi placeant, cum vulgo laudantur, cum digito ostenduntur in turba: οὗτος ἔστιν ὁ δεινὸς ἐκεῖνος, cum apud bibliopolas prostant, cum in omnium paginarum frontibus leguntur tria nomina, praesertim peregrina ac magicis illis similia. Quae, per deum immortalem, quid aliud sunt 330 quam nomina? Deinde quam a paucis cognoscenda, si mundi vastitatem respiicas, tum a quanto paucioribus laudanda, vt sunt etiam indoctorum diuersa palata. Quid quod ea ipsa nomina non raro configuntur aut e priscorum libris adoptantur? Cum alias sese Telemachum, alias Stelenum aut Laertem, hic Polycratem, ille Thrasymachum sese nominari gaudet, vt nihil iam referat, etiam si chamaeleonti aut cucurbitae siue, quemadmodum solent philosophi loqui, alpha 335 aut beta librum inscribas.